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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

25 luty 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w oficjalnym otwarciu  zawodów w łyżwiarstwie 

figurowym  XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimowych. To 

jedna z najważniejszych i najbardziej prestiżowych sportowych imprez w roku. Do 

finałowych zawodów kwalifikują się tylko najlepsi  z najlepszych młodych sportowców 

kategorii juniorskich. O medale i punkty walczą nie tylko dla siebie, ale też dla 

województw i klubów, które reprezentują. Wydarzenie ma wyjątkową oprawę. 

Towarzyszy mu olimpijski ceremoniał z zapaleniem znicza i specjalnym ślubowaniem 

zawodników, trenerów i sędziów. Obok Świdnicy, miastami współgospodarzami 

XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimowych są: Duszniki 

Zdrój, Stronie Śląskie, Szklarska-Poręba – Jakuszyce, Karpacz, Zieleniec, Jelenia Góra, 

Wałbrzych, Tychy, Bytom, Zakopane i Tomaszów Mazowiecki. 

26 luty 

• Spotkałam się z wolontariuszami oraz pracownikami Centrum Organizacji 

Pozarządowych w Świdnicy przy ul. Długa 33, gdzie zorganizowaliśmy Centrum 

Pomocy Ukrainie. Uruchomiono tam zbiórkę darów dla uchodźców oraz specjalne 

dyżury telefoniczne dla osób potrzebujących pomocy, ale również dla tych chcących jej 

udzielić. Centrum koordynuje pracę wszystkich wolontariuszy, przygotowuje dary dla 

osób potrzebujących oraz transporty na granicę z Ukrainą, gdzie również potrzebna jest 

pomoc. Od tego dnia Centrum Pomocy Ukrainie pracuje nieprzerwalnie.  

28 luty 

• Otworzyliśmy kolejny punkt pomocy dla uchodźców w budynku po dawnej Szkole 

Podstawowej nr 105 przy ul. Folwarczej. Wolontariuszki i wolontariusze na bieżąco 

segregują zebrane dary tak, by część była przygotowana do transportu, a część do 

wydania dla rodzin, które już przebywają w  Świdnicy. 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w oficjalnym zamknięciu zawodów w 

łyżwiarstwie figurowym oraz ceremonii dekoracji zawodników XXVIII Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimowych w  łyżwiarstwie figurowym. Na starcie 

stanęło blisko 70 zawodników i zawodniczek reprezentujących osiem województw i 

dwanaście klubów. W rywalizacji województw najlepsze okazało się mazowieckie 

przed małopolskim i opolskim. Wśród klubów zwyciężył Piruette Opole. Druga lokata 

przypadła Stoczniowcowi Gdańsk, a trzecia Unii Oświęcim. Wśród solistów – juniorzy 

młodsi B do 13 lat wygrał Ryszard Siudek (Axel Toruń), przed Antonim Szymańskim 

(MKŁ Łódź) i Antonim Jędrakiem (Euro 6 Warszawa). Wśród solistek – juniorki 



młodsze B do 13 lat wygrała Zofia Bochenek (FSA Warszawa), druga była Aleksandra 

Janikowska (Piruette Opole), a trzecia Anastazja Bezuhla (Edge Katowice). W 

rywalizacji par tanecznych juniorów młodszych B do 13 lat zwyciężyła para Magdalena 

Łyżwińska/Marcel Lasocki (Stoczniowiec Gdańsk), przed Antoniną 

Borysewicz/Jakubem Janickim (Stoczniowiec) i Blanką Wardowską/Krystianem 

Rogowskim (ŁTŁF Łódź). Wśród solistów – juniorów młodszych A do 15 lat wygrał 

Pavlo Klimin (AZS AWF Ochota Warszawa), przed Mikołajem Pauliczkiem (Unia 

Oświęcim) i Krystianem Geregą (Unia). Wreszcie w rywalizacji solistek – juniorek 

młodszych B do 15 lat najlepsza okazała się Weronika Ferlin (Piruette Opole). Druga 

lokata przypadła Matyldzie Paszyńskiej (Rewia Warszawa), a trzecia Alicji Rejment 

(Axel Toruń). 

1 marca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Biura Zarządzania Kryzysowego 

Jackiem Budziszewskim wziął udział w spotkaniu przedstawicieli samorządu z powiatu 

organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Świdnicy. Tematyka spotkania 

obejmowała pomoc dla ofiar wojny na Ukrainie oraz schematy działań instytucji 

samorządów terytorialnych, które mają usprawnić działania wobec uchodźców. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu online Komisji Równości 

przy Związku Miast Polskich, głównym tematem posiedzenia komisji była sytuacja w 

kraju związana z pomocą dla ludności uciekającej przed wojną na Ukrainie oraz 

najważniejszym kwestiom – celom Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w 

Życiu Lokalnym, zastosowaniu w praktyce sfeminizowanego nazewnictwa jak również 

propozycje rozwiązań – prawne aspekty stosowania feminatyw. Kolejnym poruszanym 

tematem były bieżące prace związane z projektem „Standard minimum praw człowieka 

w polskim samorządzie”, jak również omówienie publikacji (projekt realizowany we 

współpracy Stowarzyszenia  Arteia i ZMP). Projekt ma na celu pomoc samorządom we 

wdrażaniu polityki równościowej. W trakcie realizacji projektu opracowywane są 

materiały i publikacje, mające na celu pomoc samorządom we wdrażaniu polityki 

równościowej. Aktualnie materiały  pozyskiwane są poprzez ścisłą współpracę z 

przedstawicielkami i przedstawicielami samorządów,  organizacji, społeczności 

lokalnych. Projekt, którego efektem końcowym ma być wypracowanie sposobu 

zarządzania różnorodnością w ramach lokalnych społeczności, przyniesie moim 

zdaniem wymierne korzyści zarówno w życiu społecznym jak i na poziomie  

gospodarczym oraz politycznym. 

2 marca 

• Spotkałam się online z burmistrzem Biberach Norbertem Zeidlerem. W spotkaniu 

uczestniczyli też Grzegorz Szwegler pracownik urzędu w Świdnicy, Josepha Brugger - 

pracownik urzędu w Biberach i Małgorzata Kopf-Jasińska oraz Holger Kniep ze 

Stowarzyszenia Partnerstwa Miast Biberach. Burmistrz partnerskiego miasta Świdnicy 

zadeklarował pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Będzie to pomoc finansowa, jak 

również rzeczowa. Do Świdnicy dostarczone zostaną produkty, których brakuje w 

Polce, m.in. torby i plecaki z wyposażeniem medycznym, koce termiczne, konserwy 

wojskowe. Nasi zachodni partnerzy są także w stanie przyjąć do swojego miasta 

obywateli Ukrainy. Przedstawiłam aktualną sytuację, dotyczącą pomocy dla Ukrainy. 



Mówiłam o zorganizowanych przez miasto punktach zbiórek darów, o wysłanych na 

granicę i na Ukrainę transportach z potrzebnymi artykułami. Poinformowałam również 

o pomocy, która dotarła do nas z Monachium i o zapewnieniu wsparcia ze strony 

przedstawiciela rządu Saksonii dla uchodźców, którzy przebywać będą na terenie 

Świdnicy. 

• Mój zastępca Jerzy Żądło otworzył trzecią konkurencję XXVIII Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w Świdnicy, którą był curling. Na zawody przyjechało około 60 

zawodniczek         i zawodników z pięciu województw (dolnośląskie, łódzkie, śląskie, 

małopolskie, pomorskie). Dolnośląski Club Curlingowy ,,Dzik” Świdnica 

reprezentował nasze miasto i całe województwo dolnośląskie. 

3 marca 

• Razem z Marszałkiem Tymoteuszem Myrdą, Członkiem Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego, odwiedziliśmy punkt przy ulicy Folwarcznej 2, gdzie gromadzimy dary 

dla Ukraińców. Tu między innymi zaopatrują się w odzież i inne niezbędne rzeczy 

rodziny, które już są w naszym mieście. Dawna szkoła przeobraził się w wielki 

magazyn, w którym wolontariusze bardzo ciężko pracują, sortując rzeczy i 

przygotowując je do wydania lub wysyłki. 

4 marca 

• Spotkałam się po raz kolejny z grupą urzędników, zaangażowanych w pomoc dla 

uchodźców z Ukrainy. Pomoc jest niezbędna i ważna, ale ważne jest, by przebywające 

w Świdnicy osoby były otoczone opieką instytucjonalną. Utworzyliśmy specjalne 

subkonto pomocowe na które darczyńcy mogą przekazywać pieniądze, które później 

wykorzystamy na pomoc uchodźcom. Kolejne ważne kwestie jakie zostały poruszone 

w trakcie spotkania to:  

- organizacja pomocy rzeczowej, w tym nadzór nad punktami zbiórki,  

- rejestracja uchodźców,  

- zapisy do szkół i przedszkoli, 

- organizacja transportów z pomocą humanitarną,  

- prowadzenie i kontrola bazy noclegowej,  

- przygotowanie miejsc pobytu dla większych grup uchodźców, 

- współpraca z miastami partnerskimi, w tym z Biberach, 

- kwestie formalne, związane m.in. z podejmowaniem pracy przez obywateli Ukrainy,  

- organizacja zajęć integracyjnych dla kobiet i dzieci,  

- właściwa i skuteczna polityka informacyjna (m.in. ważne komunikaty w języku 

ukraińskim).  

Serdecznie dziękuję pracownikom instytucji samorządowych za często nadzwyczajne 

zaangażowanie w pomoc. 

 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu Zespołu ds. Smart City, 

który działa jako organ pomocniczy w dziedzinie „SMART CITY” w Urzędzie 

Miejskim w Świdnicy. Głównym zadaniem zespołu było uzupełnienie ankiety dla PIM 

(Partnerskiej Inicjatywy Miast), która ma za zadanie zebranie informacji z miast nt. 

potencjalnych obszarów strategicznych/”branżowych” a zarazem docelowo ułatwić 

miastom zbudowanie wspólnych tematów (maksymalnie dwóch tematów), które będą 



tematami przewodnimi dla pracy w ramach PIM2. Kolejnym z poruszanych tematów 

było pozyskiwanie środków by sfinansować udział w projektach FERC (Fundusz 

Europejski na Rozwój Cyfrowy)  oraz KEP  na lata 2027.  Głównym tematem było 

pozyskiwanie nowych  inicjatyw w cyfryzację w skali miasta. 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w otwarciu pierwszego w historii Dolnego Śląska 

towarzyskiego turnieju curlingowego zorganizowanego przez Dolnośląski Klub 

Curlingowy „Dzik” pod patronatem honorowym Prezydent Miasta Świdnicy. 

Dolnośląski Klubu „Dzik” Świdnica działa nieformalnie od października 2019 roku, a 

4 marca 2020 roku odbyło się spotkanie założycielskie klubu. DKC „Dzik” jest jedynym 

klubem curlingowym na Dolnym Śląsku, który  rozwija się bardzo prężnie i jest w tym 

momencie 5 największym klubem w Polsce. Do udziału w turnieju zgłosiły się 22 

drużyny z Warszawy, Łodzi, Krakowa, Warszowic, Katowic, Bełchatowa, Sopotu, 

Gliwic oraz Świdnicy. Są to: AZS Gliwice Team Hertman, DKC Dzikie Damy, DKC 

Ekipa Kłusownika, DKC juniorzy, DKC Seniorzy+, DKC Team Dąbrowska, DKC 

Wataha Świdnica, DKC Zaradne Pingwiny, KKC Dziki Bigos, KKC Good Enough, 

KKC How Us, KKC Mistral, KKC NN1, KKC/DKC Pati i juniorki, KSW Curlusy 

Baniate, MCC Flądra i Talerz Frytek, POS Fazi, POS The Gentlemen, POST 

ZaRąbieńiści, ŚKC Beck, WARS, Zimowa Akademia Sportu. 

5 marca 

 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Burmistrzem 

Biberach, Norbertem Zeidlerem, który razem ze swoją ekipą – pracownika urzędu oraz 

straży pożarnej – przyjechał do Świdnicy z transportem zebranych w Niemczech darów. 

Jestem wdzięczna naszym partnerom z zachodu za przekazaną pomoc i wsparcie. 

Przekazali nam niezbędne artykuły, które zostaną rozdysponowane tu na miejscu w 

Świdnicy, a część darów pojedzie bezpośrednio na granicę i do naszego miasta 

partnerskiego na Ukrainie Iwano-Frakowska. Wspólnie odwiedziliśmy także punkt 

pomocy zorganizowany przy ul. Folwarczna 2. Pokazaliśmy, jak w ciągu 11 dni 

zorganizowaliśmy sami, bez procedur i wskazówek, w oparciu o pracę dziesiątek 

wolontariuszy i setek darczyńców, system szybkiego wsparcia dla szukających u nas 

schronienia obywateli Ukrainy. 

6 marca 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w oficjalnym zakończeniu pierwszego 

towarzyskiego turnieju curlingowego zorganizowanego przez Dolnośląski Klub 

Curlingowy „Dzik”. Turniej rozgrywany był systemem szwajcarskim. O pozycji w 

tabeli decydowały kolejno: zdobyte punkty, bilans endów, zdobyte endy, bilans 

kamieni, zdobyte kamienie, endy stracone, kamienie stracone. Drużyny rozegrały 4 

kolejki gier, a najlepsza 10 finałową 5. kolejkę. Nagrody rzeczowe oraz finansowe w 

turnieju pod patronatem Prezydenta Miasta Świdnicy zostały ufundowane przez Urząd 

Miasta Świdnicy oraz firmy MaxMet i Kat-Recykling. Mimo, że do finału weszła 

drużyna Aleksandry Bigosińskiej z Krakowa z kompletem zwycięstw to jednak ekipa 

AZS Gliwice Team Herman z dwoma brązowymi medalistami ostatnich Mistrzostw 

Polskie w składzie okazała się bezkonkurencyjna. Paweł Herman, Piotr Świeszek, 

Paweł Frynia i Marcin Sanderski zwyciężyli finał 7-2 i tym samym udźwignęli rolę 

faworyta turnieju. Najlepszą świdnicką drużyną została „Ekipa Kłusownika” 



występująca       w składzie Jacek Tomaszewski, Kamil Chmielewski, Łukasz Tomaszek 

oraz Bartosz Pietrzak ostatecznie zajmując 6 miejsce. Bezpośrednio po ceremonii 

dekoracji odbył się trening otwarty dla zgromadzonych kibiców oraz chętnych osób, a 

instruktorzy bardzo szybko wyjaśnili wszystkie zasady i wszyscy rozegrali swoją 

pierwszą partię curlingu w życiu. Trening otwarty zakończył sezon curlingowy w 

Świdnicy. 

8 marca 

• Wzięłam udział w wydarzeniu zorganizowanym przez Ligę Kobiet Polskich w ramach 

Międzynarodowego Dnia Kobiet. W teatrze miejskim na specjalnie przygotowanych 

stanowiskach, wszystkie panie mogły zaczerpnąć wiedzę z zakresu zdrowia i urody. 

Swój wykład na temat zdrowia zębów i profilaktycznego leczenia wygłosiła lekarz 

stomatolog ortodonta Justyna Niciarz. Nie zabrakło też życzeń i podziękowań od 

przybyłych gości. Wobec aktualnej sytuacji w Ukaranie, nie mogło zabraknąć tematu 

pomocy uchodźcom, którzy coraz liczniej przybywają do Polski, w tym do naszego 

miasta. Zwieńczeniem uroczystości był występ znanego i cenionego piosenkarza 

Andrzeja Rybińskiego. 

9 marca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z Tomaszem Bilickim oraz grupą 

młodzieży z Łodzi w Kościele Pokoju. Spotkanie obejmowało tematykę wiedzy o 

kulturze Dolnego Śląska. Uczestnicy mogli posłuchać również pięknego brzmienia 

organów, które stanowią atrakcje w Kościele Pokoju. 

10 marca 

• Podpisałam umowę z przedstawicielem firmy Volvo, która dostarczy do Świdnicy, 

kolejnych sześć autobusów elektrycznych. Udział w wydarzeniu wzięli: Maciej 

Sylwanowicz dyrektor ds elektromobilności Volvo Buses Polska, Tomasz Kurzawa 

prezes Zarządu oraz Jarosław Kozłowski członek Zarządu MPK Świdnica sp. z o.o. 

Jakie będą nowe elektryki Volvo dla Świdnicy? W podstawach nie będą się różnić od 

pierwszych dwóch: będą miały 12 metrów i wyposażone będą w trzy pary drzwi. Będą 

lepsze w dwóch istotnych parametrach: pojemność baterii jest zdecydowanie większa 

od obecnie użytkowanych podobnie jak gwarancja na całość pojazdu i baterie. 

Autobusy Volvo na całej długości będą niskopodłogowe,  a wsiadanie ułatwiać będzie 

funkcja przyklęku podczas zatrzymania się na przystanku. Wsiadanie osobom na 

wózkach ułatwi wysuwany pomost z blokadą zamknięcia drzwi w pozycji wysuniętej a 

osoby z innymi niepełnosprawnościami mogą liczyć na opisy przycisków w języku 

Braille’a, wydzielone i oznakowane miejsca siedzące czy czytelne, o podwyższonej 

rozdzielczości tablice kierunkowe boczne, głosowy system zapowiedzi przystanków. 

Do autobusu zmieści się 75 osób z czego 31 na miejscach siedzących. Autobusy będą 

dostarczone do końca maja 2023 a ich wartość netto to 16.5 mln złotych. Inwestycja 

wspierana jest środkami państwowymi w ramach programu „Zielony Transport 

Publiczny”. MPK w ramach swojego projektu oprócz zakupu autobusów zainstaluje 2 

dodatkowe pantografy wraz z trafostacjami zlokalizowanymi przy bardzo ważnych 

węzłach komunikacyjnych miasta – ul. E. Plater i planowanym przy ul. Kolejowej za 

Centrum Przesiadkowym. 



• Tego samego dnia spotkałam się z prokuratorem okręgowym Wiesławem 

Dworczakiem, aby podpisać akt notarialny sprzedaży nieruchomości przy ul. gen. Emila 

Augusta Fieldorfa. Za teren o powierzchni 1,2657 ha Prokuratura Okręgowa w 

Świdnicy zapłaciła 2 883 969 złotych. W miejscu tym wybudowana zostanie nowa 

siedziba Prokuratury Okręgowej w Świdnicy, a docelowo również Prokuratury 

Rejonowej w Świdnicy 

11 marca 

• Wzięłam udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich w Poznaniu. Po 

raz drugi w historii związku obrady zorganizowano w trybie hybrydowym. Delegaci 

przyjęli sprawozdanie finansowe za ubiegły rok oraz budżet Związku na rok obecny. 

Wysłuchali również sprawozdania prezesa ZMP z działalności Zarządu Związku w 

minionym roku. Tegoroczne Zgromadzenie Ogólne ZMP zdominowały rozmowy o 

kryzysie, którego się nie spodziewaliśmy – o kryzysie migracyjnym, który po agresji 

Rosji na Ukrainę dotknął wszystkie polskie samorządy. Podczas Zgromadzenia 

Ogólnego do delegatów z polskich miast przemawiał na żywo mer Lwowa, Andrij 

Sadowy. Podziękował za wielkie serce i pomoc, jakiej nasze miasta udzieliły Ukrainie 

i miastu Lwów, mówił o potrzebach tego miasta, a więc m.in. o autobusach, których 

brakuje, o lekach i produktach żywnościowych. Zgromadzenie Ogólne przyjęło 

„Przesłanie do Braci Ukraińców”. Gościem spotkania był wiceminister spraw 

wewnętrznych i administracji, Paweł Szefernaker. Podkreślił, że państwo tak szybko, 

jak to będzie możliwe rozliczy się z samorządami, które poniosły koszty w związku z 

pomocą uchodźcom. Podziękował wszystkim samorządowcom za pracę, którą 

wykonali przez ostatnie 15 dni w organizacji pomocy dla uchodźców z Ukrainy. Ogłosił 

podczas spotkania, że na dniach ruszą specjalne pociągi, które zawiozą część 

uchodźców z największych polskich miast do państw UE. 

13 marca 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w ceremonii dekoracji oraz oficjalnym 

zakończeniu IV Międzynarodowego Memoriału Piłkarskiego im. Grzegorza Solarza, 

który odbył się na sztucznej murawie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Przez 

trzy dni rywalizowało ze sobą dwanaście zespołów, wśród których znalazły się zespoły 

z zagranicy - Czech i Słowacji. W końcowej rywalizacji dzięki bezbramkowemu 

rezultatowi turniejowe zwycięstwo po raz pierwszy powędrowało na konto IgnerHome 

Polonii-Stali Świdnica dowodzonej przez trenerów Mariusza Krupczaka i Szymona 

Krupczaka. Druga był Akademia Piłkarska Reiss Poznań, która wyprzedziła Sportis 

tylko lepszym bilansem bezpośredniej konfrontacji. Najlepszym strzelcem turnieju 

został Maciej Kwaśniewski (MKS Żory). Golkiperem czwartej edycji 

Międzynarodowego Memoriału Piłkarskiego Grzegorza Solarza został zawodnik 

Akademii Piłkarskiej Reissa Poznań – Oskar Kaźmierczak. MVP turnieju została z kolei 

Zosia Burzan z MKS-u Żory. Oprócz mojego zastępcy Jerzego Żądły w ceremonii 

dekoracji wzięli udział: prezes IgnerHome Polonii-Stali Świdnica Dariusz Stachurski, 

najbliższa rodzina patrona turnieju Grzegorza Solarza – żona Dorota, córka Paulina i 

syn Krzysztof, Joanna Ziniewicz i Natalia Maliszewska z firmy IgnerHome, Piotr Mikos 

z firmy SunOne, Wojciech Głowacki z Sadu Burkatów i Andrzej Cochara z firmy 



Mineral Zdrój. Na wszystkich zawodników czekały okazałe medale, a na drużyny 

puchary za wywalczone miejsca.  

20 marca 

• Wzięłam udział w uroczystości z okazji 40-lecia Świdnickiego Klubu Modelarstwa 

Redukcyjnego IMPS. W jej trakcie prezes Tomasz Kędzierski podziękował wszystkim 

gościom za udział w jubileuszu, przybliżył w skrócie historię klubu, najważniejsze daty 

oraz wydarzenia i powiedział o planach na najbliższą przyszłość.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W lutym 2022 r. w porównaniu do stycznia 2022 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec  lutego  2022  r.  wyniosła  989  osób  (w tym 504 kobiety – 50,96 %) 

i jest wyższa niż przed miesiącem o 18 osób, tj. o 1,85 % oraz niższa o 372 

osoby,  tj.  o  27,33  %  od  liczby  osób  zarejestrowanych przed rokiem (w lutym 

2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1361 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu lutego 2022 r. zgłosiły się 153 osoby 

poszukujące zatrudnienia (o 28 osób więcej niż w lutym 2021 r.). Spośród 

nowo   zarejestrowanych   5,9 %   stanowiły  osoby  dotychczas  niepracujące 

(w lutym 2021 r. – 6,63 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 11,76 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 17,68 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   1,96  %   a   przed 

rokiem 3,31 %. 

 W lutym 2022 r. 61 osób podjęło pracę (w tym 32 kobiety), co   stanowi 

6,17 %  bezrobotnych  w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik 

wynosił 6,39 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec lutego 

2022   r.   zbiorowość  ta  liczyła  949  osób, tj.  95,95 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 93,83 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 831 osób, tj. 84,02 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1164  osób tj.   85,52  % w lutym 2021 r. 

 Liczba   osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 92 

osoby (przed rokiem 159 osób). 



 W lutym 2022 r. w rejestrach odnotowano 324 osoby bez kwalifikacji 

zawodowych (32,76 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

470, tj. 34,53 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 355 osób, tj. 35,89 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 447, tj. 32,84 %). 

 Bez pracy w lutym 2022 r. było 97 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka (w lutym 2021 r. – 158). 

 W lutym 2022 r. na nowo zarejestrowanych 14 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

118 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 97 osób), a wśród nich 42 kobiety. 

 W czasie od początku roku do 28 lutego 2022 r. w Powiatowym Urzędzie 

Pracy zarejestrowano 2839 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (do 28 lutego 2021 r. – 2990). 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 18 marca 2022 r. 

Sporządził: Ł. Szafran 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                            

(sporządzony od dnia 24.02.2022 r. do dnia 23.03.2022 r.) 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-4/II/22 z dnia 24.02.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego : 

GGN    

 
− ul. Francuska 3 m 3  

 
− 200 000,00 zł - 202 000,00 zł                wylicytowane         

 

   

 

  2 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-5/II/22 z dnia 24.02.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− ul. Księżnej Agnieszki 3 m 1-1a  

 
− 210 000,00 zł − 212 100,00 zł                wylicytowane 

 

 

 

3 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-6/II/22 z dnia 24.02.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego : 

GGN    

 
− ul. Kościelna 5 m 5  

 
− 35 000,00 zł −  46 500,00 zł                wylicytowane 

 

 

 

4 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-7/III/22 z dnia 01.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− ul. Kotlarska 3 m 2  

 
− 150 000,00 zł  −  ……………..                brak licytantów 

 

 

 

 

   5 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-8/III/22 z dnia 01.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− ul. Przechodnia 9 m 5 
 
 

 
− 58 000,00 zł  −  58 580,00 zł                wylicytowane 



 

 

 

6 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-9/III/22 z dnia 01.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− ul. Długa 41 m 4 
 
 

 
− 140 000,00 zł  −  ……………..                brak licytantów 

7 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-10/III/22 z dnia 03.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− ul. Westerplatte 37 m 6 
 
 

 
− 160 000,00 zł  −  ……………..                brak licytantów 

   

  8 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-11/II/22 z dnia 03.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− ul. Środkowa 2 m 5 
 
 

 
− 90 000,00 zł  −  ……………..                brak licytantów 

 

 

 

9 

II  przetarg ustny nieograniczony 

P-12/III/22 z dnia 03.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− ul. Środkowa 7-7a m 8 
 
 

 
− 65 000,00 zł  −  65 650,00 zł                 wylicytowane 

 

 

 

10 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-13/III/22 z dnia 10.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− udział w lokalu nr 2-3 ul. Ofiar 

Oświęcimskich 4  
 
 

 
− 175 000,00 zł  −  200 000,00 zł                wylicytowane 

 

 

 

11 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-14/III/22 z dnia 10.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    



 
− ul. Westerplatte 7 m 3  

 
− 90 000,00 zł  −  …………                brak licytantów 

 

 

 

12 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-15/III/22 z dnia 10.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− pl. Grunwaldzki 10 m 11  

 
− 65 000,00 zł  −  ……………..                brak licytantów 

 

 

 

13 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-16/III/22 z dnia 15.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− ul. Lwa Tołstoja 14 m 7 
 
 

 
− 180 000,00 zł  −  ……………..                brak licytantów 

 

 

 

14 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-17/III/22 z dnia 15.03.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu użytkowego: 

GGN    

 
− ul. trybunalska 5 lok. 01 
 
 

 
− 350 000,00 zł  −  ……………..                brak licytantów 

 

 

 

15 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-18/III/22 z dnia 17.03.2022 r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    

 

− działka nr 1509 o pow.  0,0632 
ha przy ul. Stefana 
Żeromskiego w Świdnicy 

 

 
 

 
− 110 700,00 zł 

brutto 
 

-    111 810,00 zł                wylicytowane 

 

 

 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek 23.03.2022 r.                                                                                                         

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 24.02.2022 r. do dnia 23.03.2022 r.)           

 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-24/III/22 z dnia    

16.03.2022 r. dot. 

 

Świadczenie usługi 

sprzątania budynków 

Urzędu Miejskiego w 

Świdnicy. 

 

 

 

            AG 102 660,75 zł 150 000,00 zł przetarg w toku 

 

 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  23.03.2022  r.                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych                               

(sporządzony od dnia 24.02.2022 r. do dnia 23.03.2022 r 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Tryb podstawowy  bez 

możliwości negocjacji 

P-20/II/21 z dnia 

25.02.2021 r. dot. 

 

„Utrzymanie 

sprawności urządzeń 

oświetlenia  miejskiego  

stanowiącego majątek 

Gminy Miasto 

Świdnica” 

 

DI 249 012,00 zł 335 000,00 zł Przetarg w toku 

2 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-22/III/22 z dnia 

14.03.2022 r. dot. 

 

 

„Wymiana stolarki 

okiennej w Muzeum 

Dawnego Kupiectwa w 

Świdnicy” – etap I 

 

IM 160 901,21 zł 200 000,00 zł Przetarg w toku  

 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek  23.03.2022  r.                                                       

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 22 lutego 2022 r. do 21 marca 2022 r.:  

 

1) wydała  55 zarządzeń, w tym: 

     -           18 w sprawach wewnętrznych, 

     -           37 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

 

-- powołania Komisji Przetargowych, 

 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę 

przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku 

podinspektora              w Wydziale  Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, 

 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko: 

• inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich, 

• podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej, 

 

-- uchylenia zarządzenia w sprawie zmiany organizacji pracy w Urzędzie Miejskim w 

Świdnicy, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmiany budżetu,  

 



-- przyznania środków finansowych na realizację w 2022 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia 

publicznego Zakładowi Lecznictwa Odwykowego dla Osób Uzależnionych od Alkoholu w 

Czarnym Borze, 

 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2022 r. zadania z zakresu programu polityki 

zdrowotnej, pn. ,,Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego  (HPV) na lata 

2021-2023 dla Gminy Miasto Świdnica”, 

 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2022 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia 

publicznego, pn.: ”Wspieranie działań mających na celu promocje zdrowego i trzeźwego stylu 

życia wśród osób uzależnionych od alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych i ich 

rodzin”, 

 

--  w sprawie identyfikacji wydatków ponoszonych w celu realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

Urzędzie Miejskim w Świdnicy oraz jednostkach organizacyjnych Miasta Świdnicy, 

 

--  w sprawie ewidencjonowania wydatków ponoszonych w celu realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa                     

w Urzędzie Miejskim w Świdnicy oraz jednostkach budżetowych Miasta Świdnicy. 

 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Bocznej 6, 

stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonego do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych – działki położonej w Świdnicy  w granicach 

administracyjnych miasta na zapleczu ulicy Kruczej, przeznaczonej do wydzierżawienia w 

trybie bezprzetargowym na cele pozarolnicze, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Kotlarskiej 3, 

stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonego do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy  

wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy 

Miasto Świdnica przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 

położonego w budynku przy ul. Długiej 11 wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

  

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych 

chronionych, usytuowanych w budynku przy ul. 1 Maja 23 w Świdnicy, 

 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Miasto Świdnica położonej przy ul. Równej 7 z przeznaczeniem na poprawienie 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej wraz ze sprzedażą ułamkowej części 

gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych tj. części trzech działek stanowiących 

własność  Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym z przeznaczeniem na cele pozarolnicze, 

 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 2 nieruchomościach  

stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, położonych w Świdnicy przy ul. 

Wałbrzyskiej oraz przy ul. Jodłowej na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą 

w Krakowie, 

 

-- wyrażenia zgody na zamianę gruntów położonych w rejonie ulic Kraszowickiej i 

Rzemieślniczej                 w Świdnicy pomiędzy Gminą Miasto Świdnica a osobami fizycznymi, 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki  

    położonej przy ulicy Ceglanej w Świdnicy (Obręb 5); 

 

- mieszkalnictwa: 

 

-- powołania komisji do przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali 

mieszkalnych w budynku przy ul. Mieczysława Kozara Słobódzkiego 19, wybudowanego 

przez Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., określenia wzoru 

wniosku i oświadczenia oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków; 

 

-  oświaty, w tym: 



-- ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektora w jednostkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Miasto Świdnica tj.: 

• Przedszkolach Miejskich nr: 1, 3, 4, 14, 15 i Miejskim Przedszkolu Integracyjnym               

nr 16, 

 

• Szkołach Podstawowych  nr: 4, 8 , 315, 

• Młodzieżowym Domu Kultury. 

 

- handlu, w tym: 

 

-- udostępniania miejsc przeznaczonych do handlu obwoźnego oraz zasad ich funkcjonowania, 

 

- sportu: 

--  przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania publicznego z zakresu 

rozwoju sportu na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2022 roku, 

-- przyznania dotacji na realizację zadania publicznego w 2022 r. z zakresu rozwoju sportu na 

terenie Gminy Miasto Świdnica w 2022 r., 

-- w sprawie powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za wyniki 

sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2021 rok;  

-  pozostałym, w tym: 

-- w sprawie udzielenia upoważnienia do wydawania postanowień w sprawach dotyczących 

egzekucji administracyjnych, 

-- w sprawie udzielenia upoważnienia do wykonywania praw i obowiązków wierzyciela w 

sprawach dotyczących egzekucji administracyjnej, 

-- w sprawie udzielenia upoważnienia do wglądu do zasobów centralnej ewidencji emisyjności 

budynków; 

2) Prezydent skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

   

  - gospodarki finansowej      -  2 

 

   - pozostałym       -  6 

             tj.: 

 



-- w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych, 

  -- w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w 

Gminie Miasto Świdnica w 2022 roku, 

   

 -- w sprawie przyjęcia „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miasto Świdnica na lata 2022-2025”, 

  

 -- zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Dolnośląskiemu              w latach 2021-2022, 

 

 -- w sprawie przyjęcia "Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto 

Świdnica do 2030 r.”, 

 

 -- w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2022r.". 

  

   

Sporządziła: K. Juruś                

Świdnica, 22.03.2022  r.                                                                                                              

        

              

                    


